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Ersättning vid arbetslivsinriktad rehabilitering - Ds 2018:32 
Sammanfattning 

• Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) tillstyrker att 
rehabiliteringspenning ska kunna lämnas till den som utöver deltagande i den 
arbetslivsinriktade rehabiliteringen har nedsatt arbetsförmåga på grund av 
sjukdom eller nedsatt förmåga att delta i arbetslivsinriktad rehabilitering på 
grund av sjukdom. 

• SKL tillstyrker rehabiliteringspenning i avvaktan på slutligt beslut. 
• SKL tillstyrker att rehabiliteringsersättning ska lämnas i längst 30 dagar när 

individen på grund av sjukdom är ur stånd att delta i rehabiliteringen. Fr o m 
sjunde dagen ska individen styrka oförmåga att delta i rehabiliteringen med ett 
läkarintyg.  

SKL:s ståndpunkter 

Förslagen i promemorian har sin upprinnelse i det uppdrag Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen fick i 2017 års regleringsbrev. Myndigheterna fick i uppdrag att 
se över de bestämmelser om rehabiliteringsersättning som individer kan erhålla då de 
deltar i arbetslivsinriktad rehabilitering som bedrivs i samverkan mellan de bägge 
myndigheterna. De förslag som utredaren presenterar innebär ändringar av lagrum i 
socialförsäkringsbalken (SFB) som även tillämpas när rehabiliteringsåtgärder syftar 
till att individen ska återgå i arbete hos befintlig arbetsgivare.  

SKL välkomnar generellt de förslag om ändringar i socialförsäkringssystemet som 
medför ökad tydlighet, flexibilitet och förenkling av regelsystemet. Det medför en 
större tilltro och legitimitet till de sociala skyddsnät som socialförsäkringarna utgör.  

Det samordningsuppdrag som åvilar Försäkringskassan enligt SFB innebär att 
myndigheten ska, i samråd med individen, se till att dennes behov av 
rehabiliteringsinsatser snarast klarläggs och att de åtgärder som behövs för en effektiv 
rehabilitering vidtas. Försäkringskassan ska även, om individen medger det, samverka 
med de aktörer som kan vara aktuella, till exempel arbetsgivaren. SKL har i flera 
andra remissvar påtalat vikten av att Försäkringskassan finns närvarande som 
samarbetspartner i arbetsgivarens rehabiliteringsarbete. Individens motivation och 
reella möjlighet att lyckas i sin rehabilitering måste anses öka markant om frågor om 
både rätt till ersättning och upprättande av innehåll i den rehabiliteringsplan som 
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syftar till återgång i arbete hos ordinarie arbetsgivare kan besvaras av 
Försäkringskassan och arbetsgivaren tillsammans. SKL vill därför återigen påtala 
vikten av god kommunikation mellan samtliga aktörer som är inblandade i individens 
arbetslivsinriktade rehabilitering.  

Förbundet uppfattar förslag om bibehållen rehabiliteringsersättning vid kortare 
sjukdomsfall under arbetslivsinriktad rehabilitering som en förenkling av gällande 
reglering och tillstyrker de förslag som utredaren redogör för i 
departementspromemorian. Förslaget innebär, som SKL uppfattar det, att individens 
deltagande i rehabiliteringsåtgärder kan trappas upp på ett mer flexibelt sätt än via de 
fjärdedelar som nuvarande regelverk kräver, vilket är positivt. SKL välkomnar 
möjligheter att anpassa rehabiliteringsplanen efter individens behov och medicinska 
förutsättningar, det ökar chansen till såväl en framgångsrik rehabilitering som en 
hållbar återgång i arbete.  

Det är rimligt, och i konsekvens med gällande hantering av sjukfall, att individen 
lämnar in ett läkarintyg från och med dag 8 i sjukfallet även när denne befinner sig i 
arbetslivsinriktad rehabiliteringsåtgärd. SKL instämmer även i utredarens bedömning 
att det bör finnas en bortre gräns för rätt till rehabiliteringsersättning vid frånvaro på 
grund av sjukdom under rehabilitering och tillstyrker därför förslag om längst 30 
dagar med rehabiliteringsersättning vid sjukdom.  

Förslag om att individ ska få behålla rehabiliteringspenning i avvaktan på slutligt 
beslut innebär en synkronisering med den regeländring som infördes 1 jan 2018 med 
betydelse att sjukpenning eller sjukpenning i särskilda fall inte får avgöras till individs 
nackdel utan att denne har underrättats om innehållet i det kommande beslutet och fått 
tillfälle att yttra sig över det. Syftet med den regeländringen var att människor inte ska 
få beslut, som utifrån deras synvinkel, måste anses retroaktiva och även eventuellt 
medföra ett förlorat SGI-skydd. SKL uppfattar promemorians förslag som en 
anpassning till tidigare regeländring och tillstyrker förslaget.   

 

Sveriges Kommuner och Landsting 

 

Vesna Jovic   

     Agneta Jöhnk 
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